
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32958 23Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2015

Origem do Recurso
04.122.1297.45340000 - 339039 0101000000 Estadual
Data de Assinatura: 24/08/2015
Vigência: 26/08/2015 a 25/08/2016
Contratado: CSI SERVICE LTDA
Endereço: Av. do Contorno, Bairro: Santa Efi gênia, 2905 CEP. 
30110-014 - Belo Horizonte/MG - Telefone: (91)3212-9711.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 868135

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TÉRMINO DE VÍNCULO DO SERVIDOR .
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDOR: ARIOSVALDO DAS NEVES TEIXEIRA.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2014.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDOR: MARINALDO MORAES DA SILVA.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2014.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDORA: MARIA ALICE DO SOCORRO LIMA SIQUEIRA.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2014.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDORA: ANGELA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 24.08.2015.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDORA: DANIELLE SOUZA DE CARVALHO.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 24.08.2014.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDOR: FERNANDO COELHO SETTE CAMARA.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 28.08.2015.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDORA: JANETE ABUD BARRETO.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 24.08.2015.
JENETE ABUD BARRETO.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
JANETE ABUD BARRETO.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDOR: JOSÉ RONALDO QUADROS MOTA.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 24.08.2015.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDOR: LEO MONTEIRO MORENO.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 24.08.2015.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.

ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDOR: MARCELO JORGE LEITE DE MACEDO.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 24.08.2015.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO ARAGÃO DE ARAÚJO.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 24.08.2014.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.
ATO Nº 371/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32.957 DE 
25.08.2015.
SERVIDORA: ANTONIA ARAÚJO.
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 24.08.2015.
LEIA-SÊ:
TÉRMINO DE VINCULO: 25.08.2015.

Protocolo 868022

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 126/IOE, de 25 de agosto de 2015
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora LENA MÔNICA FRANÇA DE 
ARRUDA, matrícula n.° 5610489/3, CPF: 524.573.032-49, 
Suprimento de Fundos, no valor de R$ 1.200,00, (Hum mil e 
duzentos Reais) destinados a atender as despesas urgentes e de 
Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios 
a serem aplicados na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.131.1364.6805.3390.30 - R$ 200,00 -  Consumo
22.122.1297.4534.3390.36 - R$ 800,00 - Pessoa Física
22.131.1364.6805.3390-39 - R$ 200,00 - Pessoa Jurídica
Art. 2º o período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 868060

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 127 de 25 de Agosto de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições;
Considerando o Processo nº 299/2015 e Memorando 051/2015.
Resolve:
Conceder, ao servidor, LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA, matrícula 
n.º 5596076/6, Presidente da Autarquia, 3,5 (três e meia) 
diárias, pelo deslocamento à cidade de São Paulo/SP, no período 
de 01.09 a 04.09.2015. Objetivo: participar de Reunião Técnica 
na sede da Associação Brasileira de Imprensas Ofi ciais (ABIO), 
preparatória para 57ª Reunião das Imprensas Ofi ciais, que 
acontecera na cidade de São Luís/MA.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 868079

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 279 de 25 de agosto de 2015
CONCEDER, 1 e 1/2(uma e meia) Diária as servidoras, IRIS 
AYRES DE AZEVEDO GAMA, matrícula nº 5816629/5, ocupante 
do cargo de Presidente, SOCORRO DE NAZARÉ BASTOS VALENTE, 
matrícula nº 3155110/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo/Coordenador, lotada na DAS/Coordenadoria de 
Economia em Saúde e RITA DE CÁSSIA DAVID DOS SANTOS, 
matrícula nº 57234678/1, ocupante do cargo de Coordenador, 

com atuação no Núcleo de Tecnologia da Informação, de acordo 
com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer 
face as despesas com alimentação, hospedagem e locomoção 
urbana, na cidade de Teresina/PI, com objetivo de  participar 
de reuniões técnicas junto a Gestão do Plano IASPI, do Governo 
do Piauí a fi m de conhecer as especifi cidades da prestação 
de Assistência à Saúde na cidade citada, no período de 27 a 
28/08/2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 868144

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01
Contrato: 041/2014
Data da assinatura: 26/8/2015
Vigência: 26/08/2015 a 02/01/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 
serviços em 5,07 % (Cinco vírgula zero sete por cento) descrita 
no item 3 - Descrição dos Serviços, conforme Proposta Comercial 
nº 121/2015, passando o valor do contrato de R$ 327.530,09 
para R$ 346.213,67.
Exercício: 2015
Unidade Orçamentária - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2012/2015 - 1377 - Tecnologia da Informação 
e Comunicação de Dados
Classifi cação Funcional Programática: 09.272.1369-6719: 
Comunicação de Dados.
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Natureza da despesa: 339139 - Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica.
No valor de R$ 18.683,58 (Dezoito mil, seiscentos e oitenta e 
três reais e cinquenta e oito centavos)
Contratado: EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO 
ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro 
Administrativo do Estado, Icoaraci.
CEP. 66.055-490 Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 867824

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 217 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/231399, de 
01/06/2015 que dispõe sobre a Comissão de Trabalho.
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeira responsável pelos trabalhos da 
modalidade de Pregão Eletrônico, referente ao processo nº. 
2015/231399, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços técnicos especializados 
de Auditoria Externa Independente, conduzido de acordo com 
as Normas de Auditoria Independente, emitidas pelo Conselho 
Federal de Contabilidade, Comissão de Valores Mobiliários, 
da Auditoria Governamental e da legislação, normas e 
procedimentos pertinentes e em vigor,  a servidora MAIRA SILVA 
TUPINAMBÁ, matrícula funcional nº. 57175932/2, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo.
II - DESIGNAR como Membros da Equipe de Apoio os servidores: 
PATRICIA CORDOVIL PINHEIRO, matrícula funcional nº. 
5909857/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração 
e Finanças e PAULO ROBERTO PAIVA DE OLIVEIRA, mat: 
5484235/2, ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças/Gerente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças
(Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 32.950, 
de 14/08/2015).

Protocolo 867953


